ПРОТОКОЛ № 2
Заседания межведомственной антинаркотической комиссии

 Цимлянского района
28 июня 2022 года                                                                              г. Цимлянск
Место проведения: зал заседаний Администрации Цимлянского района

Время проведения: 14:00 часов.
Председатель комиссии - Глава Администрации Цимлянского района В.В. Светличный
Секретарь-  Туполова О.М. - Ведущий специалист по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.
Присутствовали:

Члены межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района в количестве 13 человек согласно приложению №1.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Об организации занятости, оздоровления, отдыха   несовершеннолетних в период летних школьных каникул, в том числе состоящих на разных видах учета.

Информация: Начальника УСЗН муниципального
                  образования «Цимлянский район» Кучеровской
                  Елены Анатольевны.

2. «Об увеличении и развитии волонтерского движения, участие волонтеров в профилактике распространения наркомании среди молодежи Цимлянского района»
Информация: Ведущего специалиста по молодежной политике
                        Администрации Цимлянского района Арутюнян
                        Натальи Михайловны.

 3. «О проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».

Информация: Ведущего специалиста ответственного секретаря

                         комиссии по делам несовершеннолетних и защите
                         их прав Администрации Цимлянского района-

                         Васюхиной Ирины Михайловны.
4. «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антинаркотической комиссии Цимлянского района».

Информация: Секретаря межведомственной антинаркотической

                        комиссии Цимлянского района Туполовой  Ольги

                        Михайловны.
 1. СЛУШАЛИ: «Об организации занятости, оздоровления, отдыха   несовершеннолетних в период летних школьных каникул, в том числе состоящих на разных видах учета.

       ИНФОРМАЦИЯ: Начальника УСЗН муниципального                                                        образования «Цимлянский район»- Кучеровской Елены Анатольевны.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузина С.Н.- Заместитель главы Администрации по социальной сфере.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию «Об организации занятости, оздоровления, отдыха   несовершеннолетних в период летних школьных каникул, в том числе состоящих на разных видах учета, принять к сведению и приобщить к протоколу.

1.2. Начальнику УСЗН Муниципального Образования «Цимлянский район» (Кучеровская Е.А.), Заведующему отделом образования Администрации  Цимлянского района  (Антипов И. В):
 Определить комплекс мероприятий, обеспечивающих создание условий для безопасного отдыха детей в каникулярное время 2022 года. Обозначить приоритетные направления и формы организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время 2022 года. Внести предложения по вопросам улучшения организации летнего отдыха и оздоровления детей.

1.3. Директору «Центра занятости населения Цимлянского района» (Поляковой Т. Ю.), Заведующему отделом образования Администрации  Цимлянского района  (Антипову И. В):
В период летних каникул 2022 года принять активное участие в мероприятиях по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
             1.4. Информацию об исполнении п. 1.2-1.3.представить в Межведомственную антинаркотическую комиссию Цимлянского района до 01.09.2022.

 2. СЛУШАЛИ: «Об увеличении и развитии волонтерского движения, участие волонтеров в профилактике распространения наркомании среди молодежи Цимлянского района»
ИНФОРМАЦИЯ: Ведущего специалиста по молодежной политике Администрации Цимлянского района Арутюнян Натальи Михайловны.
ВЫСТУПИЛИ:

Светличный В.В. –Глава Администрации Цимлянского района;
Кузина С.Н.- Заместитель главы Администрации по социальной сфере.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию «Об увеличении и развитии волонтерского движения, участие волонтеров в профилактике распространения наркомании среди молодежи Цимлянского района», принять к сведению и приобщить к протоколу.

2.2. Ведущему специалисту по молодежной политике Администрации Цимлянского района (Арутюнян Н.М.) в 2022 году максимально увеличить количество волонтерского движения Цимлянского района. Провести акции, квесты на территории Цимлянского района охватив наибольшее количество молодежи. С целью профилактики подростковой токсикомании и употребления несовершеннолетними никотиноседержащей продукции, употребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ, пропаганды здорового образа жизни, проводить информационно-разъяснительные, профилактические мероприятия на темы: «Правила здорового образа жизни», «Влияние вредных привычек на физическую и умственную работоспособность», «Осторожно, токсикомания!», «Научись себя беречь», «Наше здоровье в наших руках!», «Наркомания – болезнь и преступление, «Как правильно использовать свое свободное время», «Никотинсодержащие препараты – новая угроза» и т.д.

2.3. Срок: ПОСТОЯННО.
3. СЛУШАЛИ: «О проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».

        ИНФОРМАЦИЯ: Ведущего специалиста ответственного секретаря         комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Цимлянского района Васюхиной Ирины Михайловны
       РЕШИЛИ:

3.1. Информацию: «О проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», принять к сведению и приобщить к протоколу.

3.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Цимлянского района (Васюхиной И.М.):

На постоянной основе проводить разъяснительную работу среди несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, и членов их семей о последствиях потребления психоактивных веществ, в том числе представляющих угрозу жизни и здоровью. Проводить рейды в малообеспеченные семьи, в том числе с детьми, состоящими на учете в КДН и ЗП, ПДН, с целью оказания материальной, финансовой помощи.

          Совместно с отделом образования (Антипов И.В.), главным специалистом по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации Цимлянского района (Кучкин Н.Н.):

На постоянной основе проводить работу по вовлечению обучающихся несовершеннолетних, состоящих на всех уровнях профилактического учета в работу кружков, секций и во внеурочную деятельность, на постоянной основе осуществлять контроль за их внешкольной занятостью.

Провести дополнительные рейды по проверке выполнения закона о запрете курения несовершеннолетними с проведением разъяснительных бесед.

3.3. Информацию об исполнении п. 3.2.представить в Межведомственную антинаркотическую комиссию Цимлянского района на очередное заседание Межведомственной Антинаркотической комиссии.

4. СЛУШАЛИ: «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антинаркотической комиссии Цимлянского района».

ИНФОРМАЦИЯ: Секретаря межведомственной антинаркотической   комиссии Цимлянского района Туполовой  Ольги Михайловны.

ВЫСТУПИЛИ:

Светличный В.В. –Глава Администрации Цимлянского района.
РЕШИЛИ: Информацию о вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антинаркотической комиссии Цимлянского района принять к сведению.

Председатель комиссии

	Глава Администрации

Цимлянского района

	  В.В. Светличный

Ведущий специалист-
Секретарь межведомственной

антинаркотической комиссии
Цимлянского района                                                                 О.М. Туполова
                                                                                        Приложение №1 к протоколу

                                                                                        заседания антинаркотической

                                                                              комиссии от 28.06.2022
СОСТАВ

межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района

	Председатель комиссии:

Светличный Владимир Валентинович
	- глава Администрации Цимлянского района.

	Заместители председателя комиссии:

Черкесов Юрий
Михайлович
	- начальник отдела полиции №5 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (по согласованию).

	Кузина Светлана Николаевна
	- заместитель главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере.

	Секретарь комиссии:

Туполова Ольга Михайловна
	- ведущий специалист по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.

	Члены комиссии:

	Куфаев Леонид

Григорьевич
	- заместитель главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС – начальник отдела сельского хозяйства;

	Сысоева Галина Васильевна
	- врач психиатр - нарколог Волгодонского филиала ГУЗ «Наркологического диспансера» Ростовской области (по согласованию);

	Северина Юлия Викторовна
	- старший инспектор Волгодонского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

(по согласованию);

	Васюхина Ирина

Михайловна
	- ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Цимлянского района;

	Арутюнян Наталья

Михайловна
	-ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района;

	Кучеровская Елена

Анатольевна
	- начальник управления социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район»;

	Колоев

Руслан Идрисович
	- руководитель следственного отдела по г. Волгодонск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области (по согласованию);

	Антипов Иван Викторович
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

	Сыропятов Роман

Михайлович
	- наказной атаман районного казачьего общества «Цимлянский Юрт»

(по согласованию);

	Перфилова Людмила

Петровна
	- председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района

(по согласованию);

	Полякова Татьяна Юрьевна
	- директор ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района»

(по согласованию);

	Бабко Елена Геннадьевна

	- главный врач МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района (по согласованию);

	Кучкин Николай

Николаевич
	- главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации Цимлянского района;